
1 

 

Městys Dřevohostice 

 
Usnesení  

z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice 
 

konaného dne 29. 11. 2018 od 17.00 hodin v konferenční místnosti zámku Dřevohostice 

 

Zastupitelstvo městyse projednalo: 
 

Program 2. zasedání ZM Dřevohostice: 
1. Určení zapisovatele zasedání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Volba členů návrhové komise 
4. Program zasedání zastupitelstva 
5. Volba třetího člena Rady městyse Dřevohostice  
6. Kontrola usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice 
7. Zpráva kontrolního výboru (MŠ, ZŠ, městys) 
8. Zpráva finančního výboru (MŠ, ZŠ, městys) 
9. Rozpočtové opatření č. 13/2018 (informace o rozpočtovém opatření č. 12) 
10. Přenesení pravomoci na radu městyse k provedení posledního rozpočtového opatření 

v roce 2018 
11. Návrh rozpočtu městyse Dřevohostice na rok 2019  
12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Dřevohostice 2019 - 2021 
13. Přenesení pravomoci na radu městyse provádět rozpočtová opatření v roce 2018 - 2022 
14. Projednání a schválení smlouvy o dílo „Revitalizace rybníka Dračky“ 
15. Návrh OZV č. 1/2018     
16. Návrh zásad pro poskytování dotací z rozpočtu městyse – volnočasové aktivity   
17. Dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2018 
18. Informace o využití finančních prostředků z kapitoly 3421- Volnočasové aktivity dětí 

a mládeže v období 2015 - 2018 
19. Informace o poskytnutých dotacích z rozpočtu městyse v roce 2018 
20. Schválení podání žádostí o dotace do výzev vyhlášených MMR ČR pro rok 2019 

Diskuze a závěr 
 
Materiál č. 2:  Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje ověřovatele zápisu  
z 2. zasedání ZM Dřevohostice: Tomáš Doušek a Jiří Vašina   
 
Materiál č. 3: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
předsedkyně MUDr. Michaela Roubalíková, členové Aleš Skříček a Ivana Kopečná 
 
Materiál č. 4: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice  

a) rozšiřuje program zasedání o Materiál č. 20: Schválení podání žádostí o dotace  
do výzev vyhlášených MMR ČR pro rok 2019. 

b) schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice včetně rozšíření. 
 
Materiál č. 5: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice zvolilo do funkce třetího radního Martina 
Josieka 
 
Materiál č. 9: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2018 
městyse Dřevohostice v předneseném znění. 
 
Materiál č. 10: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje přenesení pravomoci na radu 
městyse k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2018. 



2 

 

Materiál č. 11: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje rozpočet městyse 
Dřevohostice na rok 2019 v předloženém znění jako přebytkový. 
 
Materiál č. 12: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
městyse Dřevohostice na roky 2019 až 2021 v předloženém znění.  
 
Materiál č. 13: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje přenesení pravomoci na Radu 
městyse Dřevohostice provádět rozpočtová opatření v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů v těchto případech:  
 

a) provedení rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů až do výše přidělené dotace.  
 

b) v souladu s § 102 odst. 2 písm. a/ zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, výši pro samostatné provádění rozpočtových opatření Radou městyse Dřevohostice 
a to do částky 500.000,- Kč včetně, v těchto případech:  
 

1. pokud je rozpočtové opatření prováděno pouze mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu, 
tyto změny však nesmí vyvolat další nároky na finanční prostředky městyse (nezvyšuje 
se celkový rozpočet výdajů městyse).  

2. kdy zapojení výdajů vyžaduje zajištění chodu obce v případě havárií, odvrácení 
možných škod a v případě, kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením 
požadovaných plnění.  

 

c) Zastupitelstvo městyse Dřevohostice si vyhrazuje právo na informaci o každém 
rozpočtovém opatření, provedeném Radou městyse Dřevohostice, prostřednictvím Finančního 
výboru městyse Dřevohostice.  
 

d) Přenesení pravomoci je limitováno na období 2018 - 2022. 
 
Materiál č. 14: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice  

a) schvaluje na základě výběru nejvhodnější nabídky dle zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek vítěze výběrového řízení společnost Cobbler s.r.o., Zašová  
č. p. 633, 756 51 Zašová, IČO: 46578463, jako realizátora akce „Revitalizace rybníka 
Dračky“ za částku 3.448.102,- Kč včetně DPH. 
 

b) pověřuje starostu městyse Dřevohostice k uzavření a podpisu smlouvy o dílo  
na akci „Revitalizace rybníka Dračky“ s firmou Cobbler s.r.o., Zašová č. p. 633,  
756 51 Zašová, IČO: 46578463 za částku 3.448.102,- Kč včetně DPH a dalším 
administrativním krokům s tím souvisejícím. 

 
Materiál č. 15: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice vydává OZV č.1/2018 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

 
Materiál č. 16: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu městyse – volnočasové aktivity. 

 
Materiál č. 20:  

A. Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje 
a) podání žádosti o dotaci k projektu: „Stavební úpravy stávající místní komunikace 

ul. Lesní v Dřevohosticích“ z programu Podpory obnovy a rozvoje venkova, dotační 
titul 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací  
 



3 

 

b) podání žádosti o dotaci k projektu: „Sokolovna Dřevohostice - rekonstrukce vytápění 
objektu - 1. etapa - přemístění kotelny.“ z programu Podpory obnovy a rozvoje 
venkova, dotační titul 117d8210B - Podpora obnovy sportovní infrastruktury 
 

B. Zastupitelstvo městyse Dřevohostice pověřuje starostu městyse Dřevohostice 
k provedení dalších administrativních kroků s tím souvisejících. 

 
 
 
V Dřevohosticích, dne 29. 11. 2018 v 19.55 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
                  Jaroslav Jančík, v.r.                 Petr Dostál, v.r. 
   místostarosta městyse           starosta městyse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


